Capitulum 52.

Anno deinde secundo Formosus papa obiit, quarto vero Arnulfus rex decessit.
Sequitur irruptio Ungrorum , persecutio ecclesiarum. Archiepiscopus noster, val-
de senex, minus poterat vel inimicis resistere vel agenda disponere. Quare fertur 
illum a monasterio Corbiensi Hogerum suscepisse adiutorem, cuius ope fultus 
ac ministerio, ipse emeritae senectutis ocio potiretur. Ita omnipotens Deus, qui 
aliquando iustos, ut meliores fiant, temptari permittit, fecit etiam nostro archiepis-
copo cum temptatione proventum, ut posset sustinere. Nam Sergius papa, qui fere 
per totidem annos septimus erat a Formoso, calumpnias Adalgarii miseratus, privi-
legia Bremensis ecclesiae renovavit, et omnia, quae a Gregorio et Nicolao, deces-
soribus suis, Ansgario et Rimberto concessa sunt, roboravit. Ad hoc quia senec-
tutis pondere gravatus pontifex Adalgarius pastorale officium obire non poterat, 
circueundo, praedicando et consecrando episcopos, dati sunt ei adiutores a papa 
circumvicini quinque episcopi, Simundus [Halverstadensis], Wigbertus [Ferden-

2 apud: aput G • Triburiam: Triburcam Sa B C • Magontino C • cassata: cassatae C || 3 annullata: 
adnullata G B || 4 ut aiunt des. Hb || 6 Adelino: Adolino G Sa Hb C || 6-7 tragoedie: tragoedia G 
Sa Hb Tragedia C • Widgerum: Vidgerum C || 8 Adalger: Adalgerio G C Adalgario Sa Hb • dicunt 
des. V || 8-9 tempore [...] mansisse: tempore Brema Coloniae facta est suffraganea Hb || 9-10 Haec 
[...] relinquemus des. Hb || 12 Capitulum 52: CAPVT XLII C || 14 post quarto post add. Hb • rex: 
imperator G Sa B C • post decessit. imperator vivens a vermibus consumptus, veneno extinctus est 
add. Hb || 15 irruptio: eruptio G Sa Hb C • Ungrorum: Ungarorum B • post Archiepiscopus vero 
add. Hb || 17 fertur illum des. Hb ferunt illum G Sa C • suscepisse: suscepit Hb || 18 ac: et Sa || 
20 proventum: eventum Sa || 21 erat des. G Sa Hb C || 23 hoc: haec Sa • quia: quod C || 24 obire: 
implere G Sa C || 26 Simundus: Emundus C • Halverstadensis: Halberstadensis B • Wigbertus: 
Vigbertus C ||in schol. 10 et des. Hb || in schol. 11 vice sua commissa: commissa vice sua Hb .
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[Schol. 11:] Stephanus papa, qui sedit annos 6, Hermannum, Coloniensem  
archiepiscopum, et Adalgarium, Hammaburgensem archiepiscopum, 
de Bremensi contendentes ecclesia, Wormaciam ad synodum venire praecepit, 
et Remensi archiepiscopo Fulconi vice sua commissa, causam eorum examinari mandavit.

Hazañas de los obisPos de la iglesia de HaMburgo